
Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO 44/2019

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
24/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
PAINEL DE LED A SER UTILIZADO NA
FESTA DO MILHO DE MAUÁ DA SERRA
NOS DIAS 10, 11 E 12/05/2019.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 09 de Maio de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

R. M. EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA 15.071.617/0001-75

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 8.000,00 (Oito mil reais)

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 28/2019
b) Licitação Nrº : 10/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 09/05/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA
POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A RELAÇÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS –
REMUME, SEGUNDO O VALOR DO PREÇO MÉDIO
PRATICADO NO MERCADO CONFORME O SISTEMA DO
BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE – BPS

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME.
CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63

Valor Total Homologado - R$ 1.376,00

Mauá da Serra, 09 de maio de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
22 METRONIDAZOL 40 MG/ 100 ML JP 300,00 R$ 2,34 R$ 702,00
43 CLONAZEPAM 2 MG EMS 200,00 R$ 0,17 R$ 34,00
67 LITIO (CARBONATO) 300 MG HIPOLABOR 2.000,00 R$ 0,32 R$ 640,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 28/2019
b) Licitação Nrº : 10/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 09/05/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA
POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A RELAÇÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS –
REMUME, SEGUNDO O VALOR DO PREÇO MÉDIO
PRATICADO NO MERCADO CONFORME O SISTEMA DO
BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE – BPS

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PRO-SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES-ME
CNPJ/CPF: 07.344.756/0001-05

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
3 BENZILPENICILINA POTÁSSICA,

PROCAÍNA DOSAGEM: 100.000UI
+ 300.000UI FRASCO-AMPOLA

BLAU 100,00 R$ 5,05 R$ 505,00

9 DEXAMETASONA, FOSFATO
DISSÓDICO + NEOMICINA
SULFATO, 0,1% + 0,35% -
SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML

ACHE 100,00 R$ 11,09 R$ 1.109,00

11 ESPIRAMICINA 1.500.000UI SANOFI 192,00 R$ 3,69 R$ 708,48
14 FOLINATO DE CÁLCIO 15 MG HIPOLABOR 200,00 R$ 1,70 R$ 340,00
16 ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO,

5 MG - SUNLINGUAL
EMS 3.000,00 R$ 0,25 R$ 750,00

19 LEVODOPA, ASSOCIADO À ROCHE 800,00 R$ 1,39 R$ 1.112,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

Valor Total Homologado - R$ 5.136,48

Mauá da Serra, 09 de maio de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL

BENSERAZIDA, 200 MG + 50 MG
21 METOCLOPRAMIDA

CLORIDRATO 5 MG/ 1 ML
ISOFARMA 1.800,00 R$ 0,34 R$ 612,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 28/2019
b) Licitação Nrº : 10/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 09/05/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA
POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A RELAÇÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS –
REMUME, SEGUNDO O VALOR DO PREÇO MÉDIO
PRATICADO NO MERCADO CONFORME O SISTEMA DO
BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE – BPS

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59

Valor Total Homologado - R$ 1.873,00

Mauá da Serra, 09 de maio de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
28 PERMETRINA 50 MG/ 60 ML NATIVITA 50,00 R$ 2,42 R$ 121,00
40 CITALOPRAM 20 MG E.M.S 5.000,00 R$ 0,23 R$ 1.150,00
54 FENITOINA SÓDICA 100 MG HIPOLABOR 1.000,00 R$ 0,17 R$ 170,00
71 NORTRIPTILINA (CLORIDRATO)

75 MG
RANBAXY 200,00 R$ 0,66 R$ 132,00

75 RISPERIDONA 3 MG CRISTALIA 1.000,00 R$ 0,30 R$ 300,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 28/2019
b) Licitação Nrº : 10/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 09/05/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA
POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A RELAÇÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS –
REMUME, SEGUNDO O VALOR DO PREÇO MÉDIO
PRATICADO NO MERCADO CONFORME O SISTEMA DO
BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE – BPS

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
4 BROMOPRIDA

4 MG/ 10 ML
MARIOL 1.000,00 R$ 1,00 R$ 1.000,00

6 CEFTRIAXONA
SÓDICA 1 G,
EV FRASCO -
AMPOLA

BLAU 1.000,00 R$ 7,00 R$ 7.000,00

15 HIDROCORTIS
ONA, SAL
SUCCINATO
SÓDICO, 500
MG
INJETÁVEL
IM/EV

TEUTO 900,00 R$ 4,75 R$ 4.275,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

7

CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54

Valor Total Homologado - R$ 20.307,20

Mauá da Serra, 09 de maio de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL

FRASCO-
AMPOLA

20 LEVODOPA,
ASSOCIADO À
CARBIDOPA,
250 MG+ 25 MG

CRISTALIA 300,00 R$ 0,97 R$ 291,00

24 NISTATINA
100.000 UI/ML
50 ML

PRATI
DONADUZZI

150,00 R$ 3,50 R$ 525,00

32 SALBUTAMOL
100 MCG
AEROSOL
ORAL 200
DOSES

TEUTO 150,00 R$ 7,23 R$ 1.084,50

33 SULFADIAZIN
A 500 MG

SOBRAL 1.000,00 R$ 0,21 R$ 210,00

34 SULFADIAZIN
A PRATA 1%
CREME
BISNAGA 30 G.

PRATI
DONADUZZI

300,00 R$ 3,24 R$ 972,00

35 AMITRIPTILIN
A
(CLORIDRATO
) 25 MG.

TEUTO 1.000,00 R$ 0,03 R$ 30,00

52 ESCITALOPRA
M (OXALATO)
20 MG

GEOLAB 7.000,00 R$ 0,54 R$ 3.780,00

58 FENTANILA
0,05 MG/ 2 ML

HIPOLABOR 10,00 R$ 1,46 R$ 14,60

59 FLUMAZENIL
0,1 MG/ 5 ML

TEUTO 10,00 R$ 9,61 R$ 96,10

77 TRAMADOL
(CLORIDRATO
) 50 MG / 2ML

TEUTO 100,00 R$ 0,69 R$ 69,00

80 VALPROATO
DE SÓDIO 500
MG

BIOLAB-
SANUS

2.000,00 R$ 0,48 R$ 960,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 28/2019
b) Licitação Nrº : 10/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 09/05/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA
POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A RELAÇÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS –
REMUME, SEGUNDO O VALOR DO PREÇO MÉDIO
PRATICADO NO MERCADO CONFORME O SISTEMA DO
BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE – BPS

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.
CNPJ/CPF: 81.706.251/0001-98

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor.
Total

1 AMBROXOL SAL CLORIDRATO
6 MG/ 100 ML

NATULAB 1.300,00 R$ 1,57 R$ 2.041,00

10 DIPIRONA SÓDICA 50 MG/ 100
ML - ORAL

NATULAB 6.000,00 R$ 1,80 R$
10.800,00

13 FLUOCONAZOL 1590 MG MEDQUIMICA 3.000,00 R$ 0,36 R$ 1.080,00
27 PERMETRINA 10 MG/ 60 ML

LOÇÃO
IFAL 50,00 R$ 1,54 R$ 77,00

29 PIRIMETAMINA 25 MG FARMOQUIMICA 150,00 R$ 0,07 R$ 10,62
31 PROPATILNITRATO 10 MG FARMOQUIMICA 5.000,00 R$ 0,34 R$ 1.695,00
39 CARBAMAZEPINA 20 MG/100 UNIÃO QUIMICA 10,00 R$ 10,41 R$ 104,10

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

9

Valor Total Homologado - R$ 16.883,07

Mauá da Serra, 09 de maio de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL

ML
41 CLOMIPRAMINA

(CLORIDRATO) 25 MG
SANODZ/NOVAR
TIS

1.000,00 R$ 0,64 R$ 636,00

45 CLORPROMAZINA
(CLORIDRATO) 100 MG

UNIAO QUIMICA 500,00 R$ 0,17 R$ 82,95

78 VALPROATO DE SÓDIO 250 MG BIOLAB 2.000,00 R$ 0,18 R$ 356,40

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 28/2019
b) Licitação Nrº : 10/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 09/05/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA
POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A RELAÇÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS –
REMUME, SEGUNDO O VALOR DO PREÇO MÉDIO
PRATICADO NO MERCADO CONFORME O SISTEMA DO
BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE – BPS

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA EIRELI - ME.

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
2 ATENOLOL 50 MG PRATI 10.000,00 R$ 0,03 R$ 330,00
5 CEFTRIAXONA SÓDICA 1G, IM

FRASCO- AMPOLA
TEUTO 1.000,00 R$ 8,69 R$ 8.690,00

7 CLONIDINA 0,15 MG BOEHRINGER 15.000,00 R$ 0,26 R$ 3.900,00
8 DEXAMETASONA 4 MG/ 2,50

ML - INJETÁVEL
FARMACE 12.000,00 R$ 0,60 R$ 7.188,00

17 ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO
20 MG

ZYDUS NIKKHO 10.000,00 R$ 0,12 R$ 1.200,00

23 MICONAZOL NITRATO 20
MG/G CREME BISNAGA 28G.

HIPOLABOR 200,00 R$ 1,99 R$ 398,00

25 NOREPINEFRINA 2 MG/ 4 ML
INJETÁVEL

HIPOLABOR 100,00 R$ 2,28 R$ 228,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

11

CNPJ/CPF: 04.880.586/0001-87

Valor Total Homologado - R$ 27.301,00

Mauá da Serra, 09 de maio de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL

26 PASTA D´ÁGUA, TALCO +
GLICERINA + ÓXIDO ZINCO
25% + 25% + 255 BISNAGA 50G.

CIMED 300,00 R$ 17,89 R$ 5.367,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 10 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1405

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

12

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: TDB/VIA CONTROLADORIA MUNICIPAL LTDA - ME

OBJETO DO ADITIVO: o presente termo aditivo tem como objeto a dilatação do prazo de
vigência ao contrato de prestação de serviço nº 041/2017, nos termos do art. 57, inciso II da
lei federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Prazo:
As partes prorrogam o presente contrato pelo período de 12 (doze) Meses De 02 De Maio De
2019 A 01 De Maio De 2020.
PROCESSO/MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 12/2017
CONTRATO: 041/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2017

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

	Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR,  09 
	HERMES WICTHOFF
	Prefeito

		2019-05-10T10:48:09-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




